проект

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ с. Миндерла  №

О внесении изменений в

постановление администрации

Миндерлинского сельсовета от

21.03.2014 № 22 «Об утверждении

административного регламента

исполнения муниципальной

функции по проведению проверок

юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории

Миндерлинского сельсовета»

В целях приведения в соответствие с требованиями Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» административного

регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории Миндерлинского

сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом

Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и

принятия административных регламентов осуществления муниципального

контроля», руководствуясь Уставом Миндерлинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Миндерлинского сельсовета

от 21.03.2014 № 22 «Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории Миндерлинского

сельсовета» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте исполнения муниципальной

функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории Миндерлинского сельсовета следующие изменения:

1.1.1. подпункт 13 пункта 1.5.2. подраздела 1.5. раздела 1.  изложить в

следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета

проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального

предпринимателя.»;

1.1.2. пункт 1.5.2. подраздела 1.5. раздела 1 дополнить подпунктом 13.1

следующего содержания:

«13.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и

(или) информацией, полученными в рамках межведомственного

информационного взаимодействия.»;

1.1.3. подпункт 14) подраздела 1.5. раздела 1 исключить.

1.1.4. пункт 1.6.1. подраздела 1.6. раздела 1 дополнить подпунктами 6,

7, 8 следующего содержания:

«6) вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной

приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации

положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля»;

7) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального

контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти

документы и (или) информация;

8) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в

рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган

государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по

собственной инициативе.»

1.1.5. пункт 1.6.3. подраздела 1.6. раздела 1 исключить.

1.1.6. подраздел 2.2. раздела 2 дополнить пунктами 2.2.5. и 2.2.6.

следующего содержания:

«2.2.5. В случае необходимости при проведении плановой выездной

проверки получения документов и (или) информации в рамках

межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки

может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя)

органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления

межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на

десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не

допускается.

2.2.6. На период действия срока приостановления проведения проверки

приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа

муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях,

сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого

предпринимательства.».

2. Постановление вступает в силу в день следующий за днем

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного

самоуправления Миндерлинского сельсовета»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава сельсовета Э.А. Горн